
I
SMLOUVA O DÍLO

č t//£/ hro - jo - /čj/cSo/9

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

zastoupená:

Článek 1.
Smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
(dále jen objednatel)

MELIDA, a.s.
Špindlerův Mlýn č.p. 281, PSČ 543 51
24166511
CZ 24166511

(dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

Článek 2.
Předmět díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo: Těžba, přibližování, 
manipulace a uložení dřeva na skládky, úklid a likvidaci klestu napadlého z těžby,
provedené za účelem stavby „Špindlerův Mlýn - propojení areálů“ v části stabilizačního 
opatření dle přílohy č. 3, spočívající ve snížení zakmenění a podsadby za podmínek 
specifikovaných v příloze č. 1 - technologická karta porostu , která je součástí této smlouvy, za 
podmínek stanovených v této smlouvě a v pokynech pro výrobu specifikovaných v příloze č. 2, 
která je součástí této smlouvy. Veškeré práce musí být provedeny v souladu s posudkem č. 
171008 - Lesnicko - stabilizační opatření v lyžařském areálu Špindlerův Mlýn, zpracovaný dne 
11.10.2017 , který je přílohou č. 3 této smlouvy. V této souvislosti se 
zhotovitel zavazuje provádět i následnou péči vše v souladu s odborným posudkem. Druhou 
část spočívající v těžbě porostů pro lanovky a sjezdovky, ze zhotovitel zavazuje provést 
v souladu až po vydání a nabytí právní moci příslušného Rozhodnutí Ministerstva životního 
prostředí. Následná opatření v jednotlivých porostech dle přílohy č. 3 se zhotovitel zavazuje 
provádět v následujících 5 letech od provedení těžby v daném porostu.

2.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pokyny ke zhotovení díla v rozsahu, který je 
specifikován v příloze č.1. formou technologické karty porostu a v příloze č. 2 Pokyny pro 
výrobu. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na dotčené pozemky za účelem 
zhotovení díla, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít. Dřevní hmota je majetkem 
objednatele a bude zhotovitelem předávána na odvozních místech určených objednatelem na 
základě předávacího protokolu, který musí být oběma stranami řádně podepsán. Útvarem 
objednatele, kompetentním k zadání prací, jejich průběžné kontrole a převzetí vyrobené dřevní 
hmoty je Územní pracoviště Správy KRNAP Špindlerův Mlýn, 

1.2. Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:

1/3



2.3. Při zhotovování díla je zhotovitel vázán technickou specifikací, přílohou č. 3 a pokyny 
objednatele. Při realizaci prací nesmí být poškozeny okolní lesní ekosystémy.

2.4. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích, 
zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cestách. Pokud k poškození porostu 
nebo cesty dojde, je povinen poškození ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými 
objednatelem a cestu uvést na své náklady do původního stavu. Pokud dojde k poškození 
půdního povrchu erozními rýhami mimo plochu stavby, je zhotovitel povinen po provedení díla 
uvést terén do původního stavu. Zhotovitel je povinen před předáním díla provést úklid místa 
pro skládkování dřeva. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla používat ekologické 
odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku.

2.5. Smluvní strany se shodly na zahájení lesnických prací ke dni podpisu této smlouvy a ukončení 
nejpozději do 31.12.2021. Následná opatření v jednotlivých porostech uvedená v příloze č. 3 
budou prováděna do 5 let od provedení těžby.

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1. Veškeré náklady spojené s těžbou, přibližováním,úklidem klestu a nápravou případných škod na 
majetku objednatele hradí zhotovitel.

3.2. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetích osob, přičemž je zodpovědný za 
jejich činnost, za řádné provedení díla dle této smlouvy a zodpovídá za případnou vzniklou 
škodu.

3.3. Klest bude prodán zhotoviteli k dalšímu zpracování za  
Útvarem objednatele, kompetentním k předání vyklizeného klestu zhotoviteli a vyhotovení 
podkladů kjeho fakturaci je Územní pracoviště Správy KRNAP Špindlerův Mlýn,  

3.4. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo účtu, název a 
sídlo zhotovitele, označení zhotoveného díla - číslo smlouvy o dílo/objem díla (m3) a 
fakturovanou částku.
Faktura vystavená objednatelem bude splatné do 14. dne po jejím obdržení zhotovitelem. 
Zhotovitel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

Článek 4.
Smluvní pokuty

2/3



Článek 5.
Ostatní ujednání

5.1. Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních norem týkajících se zhotovovaného díla 
zejména BOZP, PO v době provádění díla až do jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 
za škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. Zhotovitel je povinen při 
plnění díla dodržovat ustanovení Směrnice o implementaci Českého standardu FSC do lesního 
hospodaření Správy KRNAP. Směrnice je zveřejněna na webových stránkách KRNAP. 
Zhotovitel se zavazuje při plnění díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, tak aby 
neohrozil majetek nebo zdraví třetích osob anebo bezpečnost provozu na komunikacích (pád 
kamenů atd.).

5.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat zhotovování díla do doby jeho předání a převzetí. Zjistí-li, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli 
provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu 
poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy s účinností ke dni doručení 
odstoupení.

5.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5.5. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy 
o dílo.

5.6. Tato smlouva o dílo se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři 
objednatel.

5.7. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem nabytí právní moci Rozhodnutí k trvalému omezení 
a odnětí plnění funkcí lesa k částem dotčených pozemků a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se zákazem plnění díla v době státních 
svátků a nedělí a po 17:00 hod v pracovní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.9. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Přílohy; č. 1 Technické karty porostů 
č. 2 pokyny pro výrobu 
č. 3 Posudek č. 171008

Ve Vrchlabí dne

PhDr. Robin Bóhnisch

Ve Špindlerově Mlýně dne/

Čeněk Jílek, MBA, Ing. Ladislav Maroul

3/3


		2019-06-10T10:26:11+0200
	Aneta Erlebachová




